2024 年 3 月 25 日

各 位

ＣＫＤ株式会社

https://www.ckd.co.jp/

北陸工場 竣工のお知らせ

ＣＫＤ株式会社（本社：愛知県小牧市、代表取締役社長：奥岡 克仁）は、石川県

小松市に新たに北陸工場を建設し、3月 25日に竣工式を執り行いましたのでお知らせ

いたします。

当社は中長期的な成長や企業価値向上を考え、将来に向けた事業基盤を築くための

投資を進めております。 本工場は半導体関連機器分野の今後一層の需要拡大を見据

え、生産体制の強化を図るとともに、東北および東海地域の工場拠点と分散させるこ

とで災害時のＢＣＰ対応を図ります。

1. 北陸工場 概要

名称      北陸工場

所在地     石川県小松市正蓮寺町セイ谷1番 1

竣工日     2024年 3月 25日

主な生産品   半導体製造装置向けの機器製品

特徴      コンセプトは「人によりそい環境と調和する工場」です。

女性や障がい者が活躍し、自然エネルギーを積極的に活用した

工場です。

敷地面積    約 70,000㎡

延床面積    約 22,000㎡

構造      鉄骨造2階建

総投資額    約 160億円（土地・建物・設備）

2. 竣工式  概要

日時      2024 年 3 月 25 日 11:00～13:00

出席者     ＣＫＤ株式会社 代表取締役会長 梶本 一典

        ＣＫＤ株式会社 代表取締役社長 奥岡 克仁

主なご招待者  石川県 知事 馳 浩 様

        小松市 市長 宮橋 勝栄 様 合計 40 名

3. 写真

＜リリースに関する問合せ先＞

サスティナビリティ推進部 広報・ブランディンググループ

TEL 0568-74-1234

メールアドレス ckdkouhou@ckd.co.jp

以 上